
 
 

PRIMERA SALA 

                   

        
 
 

ACTA DE INSTALACION 
 

 
Santiago, a dieciocho de febrero del año dos mil veintiséis, en cumplimiento 
de lo dispuesto en el art. 90 Nº 2, del Código Orgánico de Tribunales; el 
Presidente del Tribunal de Propiedad Industrial procedió a instalar la sala de 
la siguiente forma: 
 
 
                                                               
                                                                 
                                                          SR. JORGE ROJAS NEIRA  
                                                          SRA. CARMEN IGLESIAS MUÑOZ                                                           
                                                          SR. LEONARDO CASTILLO CARDENAS 
                                                                 
                                                                 
                                                                 
 
 

                                                             
 
 
 
 

 
 
 
 

 
   ……………………                                             ……………………………. 
      Presidenta                                           Secretaria–Abogado 
                                                                                                         
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
PRIMERA SALA 
       

A N U N C I O  
 
 

Las siguientes causas no se verán en la audiencia de hoy, por los motivos 
que se indica: 
 

Nº 
Causa 

Individualización Rol Causal 

4.- E 2452-2025 SUSPENDIDA 

14.- MASS 2462-2025 SUSPENDIDA 

    

    

    

    

    

 

Conforme al artículo 3° de la Ley 19.317, se deja constancia que se verá 
en la presente audiencia, hasta la causa Nº 11 de la tabla. 

 
Además, se verán las causas sin abogados anotados para su alegato, si el 
tiempo lo permite. 
 

Santiago, dieciocho de febrero del año dos mil veintiséis. 
 
 
 
 

Relatora 
Paulina Flores Penafreta 

 
 
 
 
    

Gloria Cervantes Gomez 
Secretaria-Abogado (S)   

Tribunal de Propiedad Industrial 
 

 
 
 
 



 
 

 
ALEGATOS 

 

 CONFIRMANDO TIEMPO VC REVOCANDO TIEMPO VC 

 
1. 

   Alan Mella Peña 
 
amella@alessandri.cl 
 

15 si 

 
2. 

   Loreto Polloni Bustamante 
 
lpolloni@dellafiori.cl 
 

10 si 

 
3.  
 

   Massimo Montebruno Arriagada 
 
massimo.montebruno@marcaria.com 
maso_montebruno@hotmail.com 

 

10 si 

 
4.  

SUSPENDIDA   SUSPENDIDA   

 
5.  

   Claudia Moya Urtubia 
 
cmoya@calderonymoya.cl 
 

10 si 

 
6. 

   Carla Díaz Hormazábal 
 
carla.diaz.hormazabal@gmail.com 
 

8 si 

 
7. 

   Carla Díaz Hormazábal 
 
carla.diaz.hormazabal@gmail.com 
 

8 si 

 
8. 

Carlos Lazcano Ossa 
 
clazcano@az.cl 

 

10 si Manuel Concha Hernández 
 
maconcha@silva.cl 

 

8 si 

 
9. 

   Manuel Concha Hernández 
 
maconcha@silva.cl 
 

10 si 

 
10. 

   Matias Selamé Tapia 
 
matiasselame@az.cl 
 

10 si 

 
11. 

   Marta Arriagada Castillo 
 
marriagada@sargent.cl 
 

8 
 

si 
 

 
12. 

Soledad Castro Mococain 
 
soledad@soledadcastroasociados.cl 
 

15 si Josefa Contreras Piña 
 
jcontreras@carey.cl 
 

5 si 

 
13. 

      

 
14. 

   SUSPENDIDA   

15.  
 

  Javiera Andrea Cataldo Vidal 
 
jcataldo@garciaparot.cl 
 

7 si 
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